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 دموکراسی آمریکا پیچیده، دو حزبی و در عین حال با رهبری 
فراحزبی در ارکان برنامه ریزی انتخاباتی در ایالات متحده آمریکا 
حرکت می کند. لذا انتخابات در آمریکا یک انتخابات از پیش 
زمینه  سازی شده است. این به معنای توطئه یا مهندسی 
انتخابات نیست. بلکه تلاشی است برای آنکه دموکراسی 
آمریکایی توسط آمریکایی های اصیل رهبری کننده صحنه 
سیاست در آمریکا، پویا و پر نشاط باقی بماند و در این مسیر 
دو حزب جمهوری خواه و دموکرات عرصه اساسی این صحنه را 
کنون ترامپ به عنوان مرد قدرتمند صحنه  در عمل می سازد. ا
اقتصاد و اثرگذاری آن بر پایتخت سیاسی آمریکا یعنی واشنگتن 
دی سی و شکست لرزان وی در برابر بایدن که پیروزی بسیار 
مویی بر ترامپ را به دست آورد در برابر میراث دار بایدن ایستاده 
است. کامالا هریس بعد از هیلاری کلینتون در آوردگاه ترامپ 
کنون  حاضر می شود و با وجود تلاش هایی که حزب دموکرات تا
انجام داده است هنوز هم در نظرسنجی های کلی از ترامپ 
عقب است با وجود اینکه خون تازه ای توسط کامالا هریس در 
رگ های رقابت های انتخاباتی وارد شده است اولین شکست 
دموکرات ها در برابر ترامپ و جمهوری خواهان به طبع ناشی 
از کناره گیری بایدن، شکست محسوب می شود. در گذشته 
کنون  جمهوری خواهان بر سر ترامپ وحدت نداشتند ولی ا
وحدت بر سر ترامپ بین جمهوری خواهان به وجود آمده. 
این در حالی است که در جبهه دموکرات ها وحدت بر سر کامالا 
هریس هنوز ایجاد نشده است. کامالا هریس با آمدنش توانسته 
است دریچه هایی از امید را باز کند و بر اساس پیشگویی های 
آخرالزمانی گفته می شود او حتما برنده انتخابات حاضر خواهد 
بود اما در واقعیت موضوع این است که حداقل تا حال حاضر 
گر کامالا هریس  ترامپ از کامالا هریس پیشی گرفته است و ا
نتواند این جو موجود را حفظ کند و به قول خود با عنوان یک 
کمه بکشد کم کم این  دادستان فدرال ترامپ را پای میز محا
کنون  فضای به وجود آمده نیز سرد خواهد شد. از این رو تا
باید گفت حزب دموکرات برگ های بازنده بیشتری را نسبت به 
برگ های برنده خود ذخیره دارد و وضعیت ترامپ بالعکس است 
این در حالی است که با توجه به ساختار آمریکا و بافت جامعه 
آمریکایی نمی توان پیش بینی با درصد بالایی نسبت به شخص 
ترامپ بر کامالا هریس داشت. هر دوی آنها در ماه های آینده 
راه بسیار طولانی را باید بپیمایند. کامالا هریس باید به عنوان 
کاندیدای نهایی حزب دموکرات در این حزب رای آورد و از این 
جهت از ترامپ عقب است. در این حال باید در جلوی ترامپی 
کنون وضعیت مناسب تری دارد. سرمایه داران عصر  بایستد که ا
جدید از ترامپ حمایت می کنند که نماینده بارز آن ایلان ماسک 
است و سرمایه داری مانند سروس درپشت حزب دموکرات قرار 
گرفته اند و به طبع رقابت اصلی بین این دو جبهه سرمایه داری 
است که از یک سو ترامپ آن را نمایندگی می کند و ترامپ 
جوان به عنوان معاون کاندیدای ریاست جمهوری منتخب 
جمهوری خواهان در کنار او قرار گرفته است و از سوی دیگر هنوز 
کامالا هریس از سد انتخابات درونی حزب خارج نشده و معاون 
اول او نیز مشخص نیست. بنابراین در وضعیت کنونی باید گفت 
تا حال حاضر و لحظه نگارش این یادداشت وضعیت ترامپ بهتر 
از کامالا هریس است و این به معنای آن نیست که بتوان تایید 

کرد و پیش بینی نمود که حتما ترامپ پیروز میدان است. 

 دموکراسی و انتخابات آمریکایی
سخــن روز

 هدیه ای خاص و ویژه 
به مسعود پزشکیان

رسانه  KHAMENEI. IR پس از انجام 
منتخب،  رئیس جمهور  با  گفت وگویی 
تصویری به مسعود پزشکیان اهدا کرد. 
 KHAMENEI. IR که رسانه   تصویری 
به  تفصیلی  گفت وگوی  انجام  از  پس 
رئیس جمهور منتخب هدیه کرد مربوط 
است به دیداری که در تاریخ 1382/9/13 
با عنوان »دیدار وزیر بهداشت و دست 
کسیناسیون  وا ملی  ح  طر اندرکاران 
سرخک و سرخجه با رهبر انقلاب« برگزار 
شده است. آقای پزشکیان در این دیدار 
کسیناسیون سرخک  در گزارشی از طرح وا
گفت و افزود: با  و سرخجه در آن زمان 
ح سی و سه میلیون نفر  اجرای این طر
در برابر این دو بیماری، ایمن می شوند 
، سرخک و  و در آینده ای نه چندان دور
کن خواهد  کشورمان ریشه  سرخجه از 
شد و امیدواریم در سال خدمت رسانی 
کسیناسیون  به مردم، اجرای طرح ملی وا
سرخک و سرخجه، در افزایش سلامت 
جای  بر  ملموسی  کاملاً  آثار  جامعه، 

بگذارد. 

 اعلام آمادگی گروسی برای 
دیدار با پزشکیان

انس  آژ کل  مدیر  گروسی،  رافائل 
بین المللی انرژی اتمی در پیامی، پیروزی 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 
تبریک  ایران  سراسری  انتخابات  در  را 
گفت. بر این اساس، گروسی در این پیام 
اعلام کرد: علاقه مندم مراتب قلبی خود 
ریاست  انتخابات  در  شما  پیروزی  از 
جمهوری ایران را تبریک عرض کنم. در 
ادامه این پیام آمده است: همکاری میان 
سازمان انرژی اتمی و جمهوری اسلامی 
ایران در کانون توجهات بین المللی برای 
سال ها بوده است. من اطمینان خاطر 
دارم ما با یکدیگر می توانیم به پیشرفتی 
قاطع در این موضوع مهم دست یابیم. 
کید دارد: در همین راستا، من  گروسی تا
آمادگی خود را برای سفر به ایران و دیدار 
ابراز  مناسب  فرصت  اولین  در  شما  با 
می دارم. پیام مدیر کل آژانس بین المللی 
رئیس جمهور  به  خطاب  اتمی  انرژی 
که  می شود  منتشر  حالی  در  منتخب 
کشورهای طرف توافق هسته ای ایران 
موسوم به برجام بالاترین بدعهدی را به 
تعهداتشان ذیل این توافق داشته اند. 
3 کشور اروپایی مدعی آلمان، انگلیس 
و فرانسه نیز به تازگی در شورای حکام 
که با  کردند  بیانیه ای علیه ایران صادر 

کنش منفی تهران همراه شد.  وا

کنش پزشکیان   وا
به تشویق نتانیاهو 

تشویق  به  منتخب  رئیس جمهور 
کنش نشان  کنگره آمریکا وا نتانیاهو در 
رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود  داد. 
منتخب در حساب کاربری خود در شبکه 
کنش به حضور و  اجتماعی ایکس در وا
سخنرانی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
»نه  نوشت:  آمریکا  کنگره  در  اسرائیل 
کودکان  و  بیگناه  مردم  کشتن  جنایت 
نه  و  گرفت  نادیده  می توان  را  بی پناه 
جنایتکار را می توان با تشویق ایستاده 
تطهیر کرد. خون بی گناه هیچ گاه ظالم را 
رها نمی کند؛ و سَیعلَمُ الّذینَ ظَلَموا ای 

مُنقَلَبٍ ینقَلِبونَ«

کانی در شهرداری می ماند  زا
شهر  شورای  رئیس  چمران  مهدی 
کانی از شهرداری تهران  تهران می گوید زا
نمی رود و باید طبق معمول به روال کار 
خود ادامه دهند. رفتن در سال آخر دوره 

شورا معنایی ندارد. 

 پایان مأموریت سفیر انگلیس 
در ایران

سایمون شرکلیف از اردیبهشت سال 
9۷ به عنوان سفیر انگلیس به ایران آمد و 
جانشین رابرت مک ایر شد. شرکلیف که 
از جمله سفیران انگلیس بود که در مدت 
اقامت و ماموریتش در ایران فعالیت ها و 
کنش  اظهاراتش در صفحات مجازی ووا
برانگیز و حاشیه ساز شد. شرکلیف از 
بریتانیا  خارجه  وزارت  در   1998 سال 
مشغول به کار شد و بین سال های 2۰۰۰ تا 
2۰۰3 به مدت سه سال دبیر دوم سفارت 
بریتانیا در تهران بود. از دیگر سمت های 
وی می توان به رئیس اداره جنوب آسیا، 
رئیس اداره ضد تروریسم، سفیر بریتانیا 
در یمن، دبیر اول سفارت بریتانیا در 
آمریکا و مدیرکل امنیت ملی در وزارت 
خارجه بریتانیا اشاره کرد. سفیر انگلیس 
گرام  در ایران در ویدئویی که در اینستا
ک گذاشته  سفارت این کشور به اشترا
توصیف  فارسی  زبان  به  است  شده 
که  انگلیس  سفارت  فضای  تشریح  و 
قدیمی ترین مکان های دیپلماتیک در 

ایران است پرداخت.  

مهدی مطهرنیا
 رئیس اندیشکده آینده اندیشی سیمرغ

خبــــر
محمد جواد ظریف :

 تقریبا تمامی گمانه زنی ها 
نادرست یا ناقص بوده

 نام افراد و آرای آنها محرمانه خواهند ماند

آرمان ملی:محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری تشکیل 
گرامی نوشت: سلام  دولت چهاردهم با انتشار پستی اینستا
دوستان.  بررسی پیشنهادهای دریافتی برای اعضای هیات 
دولت به پایان خود نزدیک شده است:  1- کمیته ها بررسی های 
خود را انجام داده و بین 1۰ تا 1۵ نامزد را برای ارزیابی در مرحله 
دوم انتخاب کردند. 2- در مرحله دوم، نامزدها در کمیته ها 
مورد ارزیابی دقیق تر قرار گرفته و در صورت ضرورت از نامزدها 
برای مصاحبه داوطلبانه دعوت به عمل آمده است.  3- اعضای 
گانه و محرمانه به نامزدها امتیازداده اند.  کمیته ها به صورت جدا
۴- امتیازها به صورت خودکار تجمیع شده و نتایج تجمیع هر 
کمیته در حال ارسال به شورای راهبری است. تقریبا تمامی 
گمانه زنی ها از نتایج بررسی نامزدها در کمیته ها نادرست و یا ناقص 
بوده و بیشتر برای تشویش افکار عمومی و دامن زدن به نگرانی و یا 
خبرسازی و فشار روانی منتشر شده اند. ۵- شورای راهبری به قید 
قرعه ۵ گروه برای اعتبار سنجی امتیاز نامزدهای کمیته ها تشکیل 
داده تا با دقت به شکایات دریافتی رسیدگی کرده و از سلامت روند 
اطمینان حاصل کنند. گروه های اعتبارسنجی نظر خود را پیرامون 
سلامت کار هر کمیته در شورای راهبری ارائه می دهند. این روند 
برای چند کمیته پایان یافته و برای سایر کمیته ها به تدریج کامل 
کنون گزارش های گروه های اعتبار سنجی نشان  خواهد شد.  تا
دهنده سلامت کار کمیته ها بوده و در مواردی که ابهام یا شکایتی 
بوده، یا با توضیحات کمیته مربوطه رفع شده و یا نسبت به رفع آن 
ابهام اقدام شده است که لازم است از اعضا و مسئولین کمیته ها که 
با دقت و امانت این وظیفه را به انجام رسانده اند سپاسگزاری کنم 
 ۶- - هر یک از اعضای شورای راهبری پس از بررسی گزارش رؤسای 
کمیته ها و دبیران و رؤسای کارگروه ها و گروه های اعتبارسنجی، و 
شنیدن اسامی و سوابق نامزدهایی که مستقیما به جناب دکتر 
پزشکیان ارائه شده اند، نظر خود را پیرامون نامزدهای معرفی 
شده از سوی کمیته ها و رئیس جمهور منتخب به صورت محرمانه 
مکتوب می کنند. هر عضو شورا می تواند نام سه نفر از نامزدها 
)از کمیته ها و یا فهرست های رئیس جمهور منتخب( را در برگه 
کثر  نظرسنجی خود بنویسد. اعضای شورا می توانند اسامی حدا
پنج نامزد را در برگه نظرسنجی خود بنویسند به شرط آنکه دو 
نفر از آنها از جوانان، بانوان و یا اقوام باشند. برگه های نظرسنجی 
توسط دو نفر از اعضای گروه اعتبار سنجی ذیربط در حاشیه 
جلسه قرائت و تجمیع شده و در اختیار رئیس شورای راهبری 

قرار می گیرد. 

  آرمان ملی: بیانات مقام معظم 
رهبری در دیدار دست اندرکاران 
کنگره شهدای استان تهران که در 
برگزار   1۴۰3 اردیبهشت   2۶ تاریخ 
شده بود، عصر پنجشنبه ۴ مرداد 
کنگره  1۴۰3 در محل برگزاری این 
خمینی)ره(  امام  مطهر  حرم  در 
آیت ا...  حضرت  شد.  منتشر 
، از جمله  خامنه ای در این دیدار
برکات مجاهدت های دوران دفاع 
ایستادگی  پیام  انتقال  را  مقدس 
و مقاومت در داخل و همچنین 
و  دانستند  مرزها  از  ج  خار به 
صاحبنظران  از  بسیاری  گفتند: 
می کنند  اعلام  صراحت  به 
حرکت هایی که این روزها در دنیا 
می گیرد  انجام  فلسطین  نفع  به 
 ناشی از روح انقلاب اسلامی است. 
مقام معظم رهبری افزودند: شعارها 
و مواضعی که امروز در حمایت از 
فلسطین در سراسر دنیا شاهد آن 
هستیم همان مواضع امام)ره( و 
از دل مردم  که  شعارهایی است 

ایران جوشید و بر زبان ها جاری 
شد. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
اشاره به حرکت دانشگاهیان آمریکا 
در حمایت از مردم فلسطین آن 
را یک نمونه از برکات حرکت ملت 
که  گرم امام بزرگوار  ایران و نفَس 
یک پدیده بی نظیر در تاریخ معاصر 
نشان  خاطر  و  دانستند  است، 
حمایت  جریان  گسترش  کردند: 
دانشگاهیان آمریکا از فلسطین به 
گونه ای شده است که دولت آمریکا 
همه ادعاها و شعارهای خود را نقض 
می کند و پلیس این کشور در مقابل 

چشم مردم و دوربین ها، دانشجو 
و استاد را لگدکوب می کند و به آنها 
کید کردند:  دستبند می زند. ایشان تا
کاری که آنها می خواستند در ایران 
کنون برای خودشان  انجام دهند، ا
پیش آمده است. مقام معظم رهبر 
همچنین روحیه و انگیزه جوانان 
کشور در سال های اخیر برای حضور 
داعش  با  مقابله  میدان های  در 
و یا رژیم صهیونیستی را ناشی از 
همان روحیه دوران دفاع مقدس 
برشمردند و گفتند: در حوادث و 
فتنه های سال های گذشته از جمله 

فتنه 88 در تهران نیز جوانانی که 
نه امام و نه دوران دفاع مقدس را 
دیده بودند، با انگیزه و روحیه آن 
دوران وارد میدان شدند و طراحی 
دشمن به منظور ایجاد مشکل برای 
کشور و مردم را خنثی کردند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با تجلیل از نقش 
یگان ها و جوانان استان تهران در 
دوران دفاع مقدس به ویژه لشکر 
حضرت سیدالشهدا)ع( افزودند: 
نقش آفرینی جوانان تهران با همان 
روحیه همچنان نیز ادامه دارد و در 
قضایای سال 1۴۰1 جوانانی از تهران 
و اطراف تهران نام خود را ماندگار 
کردند. ایشان ثبت و ضبط و تبیین 
کارهای بزرگ و اسناد  هنرمندانه 
مربوط به دفاع مقدس را کاری مهم 
کید کردند:  و ضروری خواندند و تأ
تجربه ثابت کرده است یک حقیقت، 
هرچند که برجسته و روشن باشد، 
گر تبیین و تکرار نشود بدخواهان  ا
ضد آن پدیده و یا تحریف آن را ترویج 

خواهند کرد. 

مقام معظم رهبری: 

 جریان جهانی حمایت از فلسطین، ناشی از روح انقلاب اسلامی است
 در مقابل دولت 

گارد نگیرید

  خطیب نماز جمعه تهران با بیان 
کننده  اینکه مجلس همیشه سوال 
هست  هم  پاسخگو  بلکه  نیست 
کرسی  که  بدانند  نمایندگان  گفت: 
نیست  شخصی  کرسی  نمایندگی، 
مربوط به 8۰ میلیون جمعیت است. 
هر نماینده هم نماینده شهر خود 
نیست نماینده خانواده های شهدا، 
جانبازان و نماینده همه است لذا 
که انجام می دهد باید در  کاری  هر 
باشد.  پاسخگو  خداوند  پیشگاه 
درمورد  صدیقی  حجت الاسلام 
تعامل سازنده با دولت جدید گفت: 
از روز اول کسی در مقابل دولت گارد 
نمی خواستیم؛  ما  بگویند  و  نگیرد 
امروز  نمی خواستی  یا  می خواستی 
ملت  کل  رئیس جمهور  این  قانوناً 
ایران است، دومین شخصیت کشور 
است و باید همه از آن توقع بجا و 
ملت  آحاد  و  باشند  داشته  ممکن 
کنند و همه قوا هم  هم به او کمک 
دست به دست هم دهند و قوه مجریه 
که در میدان است و مواجهه مستقیم 
با نیازهای مردم دارد بداند که مردم با 
او هستند و دولت با یک روحیه قوی 

وارد میدان شود تا درمانده نشود. 

 
 

آرمان ملی- احسان اسقایی: بنیامین نتانیاهو 
قصاب غزه به ایالات متحده سفر کرده و با نطقی در 
کنگره مورد تشویق اعضای آن قرارگرفته است. او در 
سخنرانی خود در کنگره صدها هزار شهروند کشور 
میزبان را که در ماه های گذشته علیه »نسل کشی« 
او در غزه به خیابان ها آمده و اعتراض کرده بودند، 
»احمق« نامید.  او می کوشد با هرکسی از جمله 
نامزدهای دو حزب در آمریکا گفت وگو کند تا بتواند 
منافع کشورش در جنگ را تامین نماید. نتانیاهو 
شکست سختی در میدان غزه خورده و نتوانسته 
است پیروزی در برابر حماس به دست آورد چرا که 
هنوز این گروه چریکی هم از نظر سیاسی و هم از 
نظر نظامی کنشگری فعال است در عرصه میدان 
است مضاف بر اینکه اسرائیل از منظر داخلی هم 
تضعف شده است لذا نتانیاهو در سفر به آمریکا به 
نظر دو سیاست را دنبال می کند اول اینکه آمریکا 
را مجاب کند که سلاح های بیشتری به او تحویل 
دهد و از سوی دیگر در جبهه نرم جنگ آمریکا را 
علیه محور مقاومت و ایران بیش از گذشته با خود 
همراه کند چنانچه دیدیم او در آمریکا اعلام کرده 

است که تظاهرکنندگان علیه او در آمریکا مهره های 
ایران هستند. 

Bسوالی که در اینجا به وجود می آید این است 
که آیا ایران آنقدر در آمریکا نفوذ دارد که در این 
کشور مخالفان نتانیاهو را به میدان آورد تا علیه 
سیاست های صهیونیست ها اعلام موضع کنند؟ 
پاسخ به این سوال می تواند منفی و یا مثبت باشد 
اما باید این مورد را در نظر گرفت که جامعه آمریکایی 
نیز یک جامعه پویا و پیگیر مسائل حقوق بشری 
است لذا نمی توان اقدام وجدان های بیدار در 
آمریکا علیه کودک کش ها را مستقیما به ایران نسبت 
داد. البته ایران راس محور مقاومت علیه اقدامات 
غیرانسانی اسرائیل علیه ملت فلسطین قرار دارد 
کید کرده و تلاش  و همواره بر حقوق انسانی آنها تا
می کند وجدان ها را علیه اسرائیل در سراسر جهان 

بیدار کند. 
آمریکا علیه   اظهارات یک مقام امنیتی 

نفوذ ایران
از زمانی که تظاهرات های ضد اسرائیلی در آمریکا 
کز دانشگاهی این کشور آغاز شده  و خصوصا در مرا

سیاستمداران و مقامات امنیتی آمریکا در مورد 
نفوذ ایران هشدار داده اند. حدود دو ماه پیش 
»آوریل هاینس« رئیس اداره اطلاعات ملی آمریکا 
در بیانیه ای درباره آنچه افزایش تلاش های ایران 
برای تضعیف اعتماد به »نهادهای دموکراتیک« 
ایالات متحده خوانده شده هشدار داده بود. او 
در آن بیانیه مدعی شده بود »کنشگران حکومت 
ایران« در هفته های گذشته به دنبال بهره برداری 
از تظاهرات ها در آمریکا علیه جنگ در غزه بوده اند. 
هاینس همچنین ادعا کرده بود: »شاهد بوده ایم 
عده ای از کنشگران مرتبط با حکومت ایران که 
خودشان را فعالان فضای مجازی جا زده اند به 
دنبال تحریک به تظاهرات و حتی ارائه حمایت های 
مالی از تظاهرات کنندگان بوده اند.« این مقام 
اطلاعاتی در ادامه از آمریکایی ها خواست هنگام 
« باشند چرا  فعالیت در فضای مجازی »هوشیار
که ممکن است به صورت ناخواسته وارد تعامل با 
»عوامل خارجی« شوند. رئیس اداره اطلاعات ملی 
تصریح کرده بود: »آمریکایی هایی که در این کارزار 
گاه نباشند  ایران هدف قرار می گیرند ممکن است آ
که در حال تعامل با یک دولت خارجی یا دریافت 

حمایت از آن هستند.« 
ادامه در صفحه 7

گزارش »آرمان ملی« از تلاش های ضد ایرانی بی بی درآمریکا؛ 

 فرار به جلو قصاب غزه

 پزشکیان: 

  من را بیشتر از آنچه هستم بزرگ نکنید

  میراث رسیده 
به پزشکیان

سهم خواهی های 
بی منطق 

کمیته   ابراهیم اصغرزاده رئیس 
سیاسی جبهه اصلاحات در دیدار 
آقای  می گویند  گفت:  پزشکیان  با 
کرده  زین  اسب  یک  پزشکیان 
قبل  دولت  میراث  گرفته.  تحویل 
فقط خر لنگ است آنهم با تعهد هزار 
اوراق  و پانصدهزار میلیارد تومان 
قرضه و ششصدهزار میلیارد تومان 
کسری بودجه و ناترازی های بزرگ 
در تولید برق و گاز و کمبود سوخت 
روزانه بنزین. وی افزود: بزرگ ترین 
که  که می گویند این است  دروغی 
دیدید به رغم تحریم ها، شاخص های 
کلان اقتصادی رشد کرده است. این 
کمیته سیاسی  دروغ است. رئیس 
جبهه اصلاحات در این دیدار گفت: 
تحریم ها نه تنها برای مردم نعمت 
منزلت  آن،  تداوم  که  است  نبوده 
جهانی ایران را به رغم قدرت نظامی 
و قدرت منطقه ای اش، در معرض 

آسیب جدی قرار داده است. 

  فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
اجازه  این  کشور  شرایط  معتقدم 
بخواهد  کسی  که  داد  نخواهد  را 
کنی  علیه دولت چهاردهم سم پرا
کند. ما در شرایط بسیار حساسی 
خارجی،  سیاست  عرصه های  در 
وضعیت  مردم،  معیشت  اقتصاد، 
و  داریم  قرار  فرهنگی  و  اجتماعی 
تنش روی تنش انباشته است. دیگر 
جایی برای تفرقه اندازی نیست. 
اعلام  صراحت  به  پزشکیان  آقای 
سیاسی  گروه های  همه  از  کرده 
متحد  کابینه  یک  تشکیل  برای 
دعوت کرده است و از کارشناسان 
گرفته  مشاوره  نیز  احزاب  سایر 
است؛ بنابراین سهم خواهی های 
بی منطق و توقعات بی جا مردود 
است. محمد هاشمی افزود: مسیری 
کرده  انتخاب  پزشکیان  آقای  که 
است روشن است و حرکت خلاف 
کجاآبادی می رود  این مسیر به نا
دارد  جایگاهی  مردم  نزد  نه   که 

و نه نزد رهبری. 

در  منتخب  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
خصوص برنامه خود در خصوص اجرایی کردن 
همدلی و تعامل سازنده با مجلس اظهار داشت: 
برای اینکه ما بتوانیم در معرّفی افراد کابینه به 
مجلس یک چنین کاری را بکنیم، قدم اوّل این 
بود که به تمام جریان ها، گروه ها و شخصیّت های 
سیاسی اعلام کردیم که افراد مورد نظر خودشان 
را که می توانند به دولت کمک بکنند معرّفی 
هر  توسّط  بگیرد.  شکل  ملّی  وفاق  تا  کنند 
ـ چه جریان های اصلاح طلب،  کدام از این ها ـ
اصولگرا و مستقل و چه افراد و شخصیّت های 
ـ یک فهرست هایی ارائه شد و نهایتاً  سیاسی ـ
اینها دارد پالایش می شود تا به یک جمع بندی 
 ، چهارپنج نفره برای هر جایگاه برسد. در آخر
طبیعتاً خدمت مقام معظّم رهبری خواهیم 
رفت و با هماهنگی و مشورت با ایشان به یک 
جمع بندی نهایی خواهیم رسید که این ها را 
بتوانیم معرّفی کنیم. مسعود پزشکیان گفت: 
به هرحال، این جمع بندی ای که دارد اتّفاق 
می افتد حاصل مجموعه  نظراتی است که از کلّ 
جریان ها و مدیران سیاسی کشور توانسته ایم به 
دست بیاوریم. حالا اینکه چقدر موفّق بشویم، 
دیگر باید صبر کنیم ببینیم کار به کجا خواهد 
رسید؛ چون این یک تجربه  جدیدی است. وی 
گر انجام  افزود: آن جمع بندی هایی که گفتم، ا
بشود، هرچه سریع تر تلاش خواهیم کرد خدمت 
رهبر انقلاب برویم و مشورت و هماهنگی نهایی 
را هم آنجا انجام بدهیم تا نهایتاً فهرستی را که از 
جمع بندی افراد معرّفی شده توسّط جریان های 
مختلف به دست آمده، ان شاءا... با تفاهم و 
رضایت کامل بتوانیم معرّفی کنیم. پزشکیان 
در خصوص برنامه خود برای حفظ آرامش در 
کشور بیان کرد: ما سیاست های کلّی مقام معظّم 
رهبری را داریم؛ حتّی در این مناظرات و انتخابات 
هم می گفتم این سیاست ها چراغ راهنمای 
مسیر است و هدف ما را مشخّص می کند. بعد 
از این، برنامه ای است که کارشناسان و عُقلا و 
مدیران و مسئولان ما در جهت آن سیاست ها 
گر ما این را بپذیریم و  باید بنویسند. طبیعتاً ا
قانونی بنویسیم که در جهت سیاست های نظام 
باشد و خودمان را مسئول اجرای آن بدانیم و بعد 
بخواهیم در جهت آن حرکت بکنیم، اختلاف و 
گر من از خودم یک  دعوا بی معنی است؛ امّا ا
قانونی یا یک جهت گیری دیگری را تعریف کنم 
گر این  که در جهت آن سیاست ها نباشد حتّی ا
حرف یا جهت گیری ای که من می خواهم ارائه 

بدهم خوب هم باشد هرج ومرج می شود. وی 
افزود: تا زمانی که به یک تصمیم و یک هدف گیری 
نهایی نرسیده باشیم، می توانیم سلایق خودمان 
و افکار خودمان و جهت گیری های خودمان 
را داشته باشیم؛ امّا وقتی تبدیل به سیاست 
کردن و زیر میز زدن و  و قانون شد، اختلاف 
نپذیرفتن، چیزی جز هرج ومرج ایجاد نمی کند. 
گر  من و دولتم و همه قوایی که وجود دارند ا
پایبند به آن سیاست ها بودیم و برنامه هایی 
که می نویسیم در جهت آن سیاست ها باشد، 
اختلاف یا تفرقه و دعوا کردن بی معنی است. 
گر هم کسی بگوید یک مسیری بهتر از آن مسیر  ا
قانونی هست، آن را هم می شود با روش های 
و  علمی  مشاهدات  گر  ا کرد؛  بررسی  علمی 
مستندات مکتوب دانشگاهی و تجربه  مشخّص 
منطقه ای در مورد آن پیشنهاد وجود داشته 
که نشان دهد بهتر و تجربه  موفّق تری  باشد 
است، باید ارائه بشود تا بپذیریم؛ حرف حق را 
باید پذیرفت. رئیس جمهور منتخب بیان کرد: 
جهت گیری کشور باید به سمت هدفی باشد که 
قرار بود در مملکت موفّق بشویم. قرار بود جهل 
و تبعیض و خلاف را در این مملکت حذف کنیم 
و یک جامعه  انسانی درست بکنیم. در اقتصاد، 
قرار بود بهترین باشیم. قرار بود دانشگاه های 
ما الهام بخش، نوآور و خلّاق باشند. چیزهایی 
که در سیاست های کلّی هست، اهداف بسیار 
باارزشی است. در نتیجه، هم مجلس، هم دولت، 
هم قوّه  قضائیّه و نهادهای دیگر و سازمان های 
امنیّتی، همه باید دست به دست هم بدهیم تا 
گر به آن  به آن اهداف سیاست های کلّی برسیم. ا
اهداف برسیم، دیگر فقر و بیکاری، جهل و خلاف 

و دزدی بی معنی خواهد شد. 
 اصلاحات دفاع از فرد، گروه یا جناحی 

نیست
رئیس جمهور منتخب در مراسم تجلیل از 
اعضای ستاد مرکزی خود در جریان رقابت های 
انتخاباتی که در سالن همایش های وزارت کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: الان وارد گودی شده ایم که 
گر مردم ایران نباشند و همه دست به دست هم  ا
ندهیم و برنامه و هدف روشن نداشته باشیم و 
این را نپذیریم که باید از کارشناسان و نخبگان 
استفاده کنیم و اینکه نپذیریم باید بر اساس 
که  کنیم، شعارهایی  عدالت و انصاف عمل 
داده ایم همه اش باد هوا خواهد شد. مسعود 
کید بر اینکه الان زمان آن نیست  پزشکیان با تا
که شعار بدهم بلکه زمان آن است که عمل کنیم، 

افزود: مردم الان باید پشت سر ما حرفی را بزنند 
که با گفته های مان همخوانی داشته باشند و 
صحبت هایی که کرده بودیم امروز باید خود 
گر الان برخلاف حرف هایی که  را نشان دهد. ا
زده ایم عمل کنیم، امیدی که در مردم ایجاد 
کردیم به ناامیدی و بی اعتمادی تبدیل خواهد 
شد. رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه همه 
کید کرد: ما یک جناح و دسته  باید کمک کنیم تا
نبودیم بلکه به اینکه یک جناح و دسته باشیم 
معترض بودیم؛ ما می گفتیم »همه ایران«؛ ما 
وظیفه داریم که برای ایران و برای همه کسانی 
که در این مملکت زندگی می کنند بر اساس 
گر این را باور کنیم  انصاف و عدالت برخورد کنیم. ا
و همچنین باور کنیم که حق را باید به حق دار 
بدهیم نباید انتظار داشته باشیم کسی که مراتب 
را طی نکرده جایی بنشیند که نباید بنشیند. 
کبر  کید بر اینکه جنگ و جهاد ا پزشکیان با تا
مبارزه با منیت و نفس است، ادامه داد: همه 
دعواهایی که الان میان مسئولان وجود دارد و 
هست و ممکن است بین ما نیز به وجود بیاید 
برای این است که من خودم را برتر از دیگران 
احساس و تصور کنم که بهتر از دیگران هستم و 
این چیزی است که ممکن است من را گول بزند 
و تصوری در من ایجاد کند که من کسی شده ام. 
این در حالیست که من نماینده مردم شده ام 
و باید به آنچه که گفته ام صادقانه عمل کنم و 
مردم باید کمک کنند که این مسیر را طی کنند. 
خواهش می کنم که بیشتر از این از من تعریف 
نکنید چرا که به پیر و پیغمبر اینگونه نیست و 
من نیز مانند مردم هستم و امروز فرصتی پیش 
آمده و اتفاقی افتاده است که مردم به من اعتماد 
کرده اند و در این جایگاه قرار گرفتم. وی خطاب به 
مردم و هواداران خود گفت: تلاش نکنید که من 
را بیشتر از آنچه که هست بزرگ کنید؛ همه باید 
دست به دست هم دهیم و کاری کنیم که حق را 
به حق دار بدهیم و برای این کار نیز باید شاخص 
که   و ابزاری برای اندازه گیری در نظر بگیریم؛ چرا
تمام پیامبران و امامان برای برپایی حق میان 
مردم آمده اند. پزشکیان ادامه داد: معتقدم 
که باید رفتار و نگاه مان را اصلاح کنیم و نوع 
تخصیص منابع، سمت ها و قدرت ها و همه آن 
چیزی که هست را تغییر دهیم و این به اصلاحات 
نیاز دارد. اصلاحات دفاع از فرد، گروه یا جناحی 
نیست بلکه به این معناست که راهی را برویم 
که انصاف و عدالت برای کل کشور مستقر شود 

و همه مردم ایران بتوانند از آن استفاده کنند. 


